

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/07/2.022

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
CONCEPTO	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	264.474.683.592,87	3.457.430.672,00	267.932.114.264,87	168.988.349.702,50	1.583.965.671,90	170.572.315.374,40	63,66%
- Tributarios	244.979.229.722,29	3.454.000.000,00	248.433.229.722,29	153.221.920.638,79	1.577.741.739,06	154.799.662.377,85	62,31%
- De Origen Provincial	60.431.829.722,29	0,00	60.431.829.722,29	35.856.577.914,62	0,00	35.856.577.914,62	59,33%
- De Origen Nacional	184.547.400.000,00	3.454.000.000,00	188.001.400.000,00	117.365.342.724,17	1.577.741.739,06	118.943.084.463,23	63,27%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	6.473.346.957,11	3.430.672,00	6.476.777.629,11	4.779.793.464,96	6.223.932,84	4.786.017.397,80	73,90%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	179.526.218,00	0,00	179.526.218,00	127.879.028,22	0,00	127.879.028,22	71,23%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	5.319.438.960,37	0,00	5.319.438.960,37	5.001.921.306,92	0,00	5.001.921.306,92	94,03%
- Transferencias Corrientes	7.523.141.735,10	0,00	7.523.141.735,10	5.856.835.263,61	0,00	5.856.835.263,61	77,85%
II. GASTOS CORRIENTES	242.839.983.666,61	3.076.569.813,00	245.916.553.479,61	149.928.640.152,86	1.488.644.622,12	151.417.284.774,98	61,57%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	166.897.167.601,58	2.081.094.813,00	168.978.262.414,58	105.198.530.618,93	1.361.719.083,23	106.560.249.702,16	63,06%
- Rentas de la Propiedad	6.894.410.586,29	985.000.000,00	7.879.410.586,29	3.290.971.071,04	117.220.201,89	3.408.191.272,93	43,25%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	342.585.246,00	0,00	342.585.246,00	203.081.798,00	0,00	203.081.798,00	59,28%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	68.705.820.232,74	10.475.000,00	68.716.295.232,74	41.236.056.664,89	9.705.337,00	41.245.762.001,89	60,02%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	21.634.699.926,26	380.860.859,00	22.015.560.785,26	19.059.709.549,64	95.321.049,78	19.155.030.599,42	87,01%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	10.142.743.633,57	6.184.723.619,29	16.327.467.252,86	1.359.051.013,13	2.062.433.982,40	3.421.484.995,53	20,96%
- Recursos Propios de Capital	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	4.232.757,11	0,00	4.232.757,11	28,22%
- Transferencias de Capital	10.127.743.633,57	5.560.826.395,29	15.688.570.028,86	1.350.531.388,34	1.768.892.891,08	3.119.424.279,42	19,88%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	623.897.224,00	623.897.224,00	4.286.867,68	293.541.091,32	297.827.959,00	47,74%
V. GASTOS DE CAPITAL	31.328.723.573,98	14.472.870.269,29	45.801.593.843,27	7.116.155.047,99	5.151.190.960,27	12.267.346.008,26	26,78%
- Inversión Real Directa	28.761.012.012,62	14.472.870.269,29	43.233.882.281,91	6.358.637.414,45	5.151.190.960,27	11.509.828.374,72	26,62%
- Transferencias de Capital	2.158.076.561,36	0,00	2.158.076.561,36	745.235.793,94	0,00	745.235.793,94	34,53%
- Inversión Financiera	409.635.000,00	0,00	409.635.000,00	12.281.839,60	0,00	12.281.839,60	3,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	274.617.427.226,44	9.642.154.291,29	284.259.581.517,73	170.347.400.715,63	3.646.399.654,30	173.993.800.369,93	61,21%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	274.168.707.240,59	17.549.440.082,29	291.718.147.322,88	157.044.795.200,85	6.639.835.582,39	163.684.630.783,24	56,11%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	448.719.985,85	-7.907.285.791,00	-7.458.565.805,15	13.302.605.514,78	-2.993.435.928,09	10.309.169.586,69	-138,22%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	4.322.310.791,00	4.322.310.791,00	0,00	1.361.502.781,59	1.361.502.781,59	31,50%
X. GASTOS FIGURATIVOS	4.322.310.791,00	0,00	4.322.310.791,00	1.361.502.781,59	0,00	1.361.502.781,59	31,50%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-3.873.590.805,15	-3.584.975.000,00	-7.458.565.805,15	11.941.102.733,19	-1.631.933.146,50	10.309.169.586,69	-138,22%
XII. FUENTES FINANCIERAS	11.668.398.622,65	3.645.975.000,00	15.314.373.622,65	6.792.982.546,98	1.205.884.620,96	7.998.867.167,94	52,23%
- Disminución de la Inversión Financ.	6.377.099.816,90	72.225.000,00	6.449.324.816,90	4.117.459.042,90	72.225.000,00	4.189.684.042,90	64,96%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	5.291.298.805,75	3.573.750.000,00	8.865.048.805,75	2.675.523.504,08	1.133.659.620,96	3.809.183.125,04	42,97%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	7.795.796.923,68	61.000.000,00	7.856.796.923,68	2.574.574.185,78	0,00	2.574.574.185,78	32,77%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	7.791.423.399,71	61.000.000,00	7.852.423.399,71	2.574.574.185,78	0,00	2.574.574.185,78	32,79%
- Disminución del Patrimonio	4.373.523,97	0,00	4.373.523,97	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-989.106,18	0,00	-989.106,18	16.159.511.094,39	-426.048.525,54	15.733.462.568,85	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO